
 
   

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

Responsabile Attività Istruttoria: Direttore S.G.A. Salvatore Amenta 

   

 
 
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco Fatturazione: UF0CS9 - Codice IPA: istsc_ctis024002 

Pag. 1 

 

Prot. n. (vedi segnatura)      Caltagirone, 30 novembre 2022 
 
 

Ai Genitori Eletti 
Agli Alunni Eletti 
All’Albo Pretorio 

All’Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web della Scula 

 
E p.c. al DSGA 

 
 
Oggetto: Decreto di Nomina dei Rappresentanti della Componente Genitori ed Alunni nei Consigli di Classe per l’a.s. 

2022/2023 
 
Vista  l’O.M. n. 215 del 15.07.1991 «recanti disposizioni in materia di procedura semplificata delle elezioni degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica»; 
Visto il D. Lgs. n. 297 del 16.04.1994 artt. 5-15 «Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado»; 
Vista  la circolare del Ministero-DGOSV n. 24462 del 27.09.2022 che ricorda che entro il 31 ottobre di ogni anno 

devono concludersi le operazioni di voto degli Organi collegiali di durata annuale; 
Vista la circolare n. 22 del 07.10.2022 della Regione Sicilia – Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale «Elezioni degli Organi Collegiali a livello di Istruzione Scolastica – A.S. 2022/2023»; 
Visto l’esito delle elezioni per i rappresentanti genitori e alunni nei consigli di classe tenutosi il 24 e 25 ottobre 2022; 
Visto il verbale delle operazioni di Scrutinio delle votazioni per le elezioni della componente studenti e genitori dei 

consigli di classe per l’a.s. 2022/2023 della commissione elettorale d’istituto prot. n. 9556 del 03.11.2022; 
Considerato che non sono pervenuti a questa istituzione scolastica, entro i cinque giorni dalla data del provvedimento, 

reclami alla Commissione Elettorale; 
DECRETA 

La proclamazione e la nomina del sotto riportato elenco degli  eletti nei consigli di classe quali rappresentanti dei 
Genitori e degli Studenti per l’anno scolastico 23022/2023, che in data odierna è pubblicato all’Albo dell’Istituto. 
  IPSIA di Caltagirone 

Classe Studenti eletti Voti Genitori eletti Voti 

1^ ME/MO Iannello Samuele Salvatore Pio 16 Castrogiovanni Gabriella 3 

 Criscione Kevin Francesco 3 Riglione Concetta 1 

2^ EL Gatto Emanuele Leonardo 7 Blandini Grazia 1 

 Chiaramonte Vincenzo 4   

2^ ME Dragomir ViorelMihai 3   

 Folino Gallo 2   

3^ EL Malaj Erison 10   

 Laureanti Matteo Gaetano 5   

3^ ME1 Mangiaratti Emanuele 4   

 Brundo Salvatore 3   

3^ ME2 Piticchio Alessio 8 Annaloro Valentina 1 

 Pepe Giuseppe 2 Nicotra Monica 1 

4^ ME Azzara Alex 6   

 Pirro Marco 3   





 
   

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

Responsabile Attività Istruttoria: Direttore S.G.A. Salvatore Amenta 

   

 
 
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco Fatturazione: UF0CS9 - Codice IPA: istsc_ctis024002 

Pag. 2 

 

4^ ME Zabatino Salvatore 8   

 Speziale Giulio Pio 3   

4^ MO Offerta Emanuele 6   

 Maugeri Canarini Francesca 3   

5^ EL D’Amplo Giuseppe Pio 7   

 Loua Michel 3   

5^ EN Carcaci Lorenzo 4   

 Cancilleri Andrea 3   

5^ MO Gradito Gabriele 4   

 Militello Sofia 3   

 
   IPSIA di Caltagirone – Corso Serale – Indirizzo manutenzione e Assistenza Tecnica    

Classe Studenti eletti Voti Genitori eletti Voti 

1^ A Germano Dario 3   

 Placenti Gaetano 1   

3^ A Rasà Ernesto 6   

 Pirronello Giacomo 1   

 
IPSIA di Caltagirone – Corso Serale – Indirizzo Servizi Socio-Sanitari    

Classe Studenti eletti Voti Genitori eletti Voti 

1^ A Anastasi Silvana 5   

 Morello Giovanna 2   

 Taccia Elisa 1   

3^ A Milazzo Antonella 10   

 Lodato Loriana 5   

 Camiolo Walter 1   

5^ A Frazzetta Maria 5   

 Aiello Maria Desireè 4   

 Frazzetta Vita 2   

5^ B Vitale Elena 4   

 Scozzarella Lara 3   

 Zabatino Adriano 3   

 Drago Michela 1   

 
IPSEOA di Mineo    

Classe Studenti eletti Voti Genitori eletti Voti 

1^ A Di Fine Marica 7 Mancuso Maria luisa 8 

 Pirracchio Damiano 5 Nicotra Antonella 1 

3^ A Nolfo Samuele 4 Stuto Elena 1 

 Felice Giovanni 2   

4^ A Salerno Antonio 3   

 Cunsolo Giada 2   

4^ B Mastroianni Alex 7 Cunsolo Paola 2 

 Solano Anastasia 5 Di Benedetto Giusi 1 

5^ A Tranquillità Santo 10 Alessandro Giacomo Paolo 1 



 
   

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

Responsabile Attività Istruttoria: Direttore S.G.A. Salvatore Amenta 

   

 
 
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco Fatturazione: UF0CS9 - Codice IPA: istsc_ctis024002 

Pag. 3 

 

 Nicosia Karim Francesco 5   

 
 
 
 Il Dirigente1 
 Dott.ssa Maria Grazia De Francisci 
  

 
1 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD. 


